

Bamble Turlag

HANDLINGSPLAN 2019- 2023

Status for 2019 - 2023

Formålsparagraf

Bamble Turlag skal arbeide for et enkelt, aktivt, allsidig og naturvennlig friluftsliv, og for sikring av friluftslivets natur- og kulturgrunnlag.

Våre verdier

DNTs verdier (STIEN) skal gjenspeiles i foreningens tilbud. Våre verdier er:

Spennende › DNT skal by på utfordrende og spennende opplevelser for alle.

Troverdig › Trygghet og kvalitet skal stå i fokus i hele organisasjonen.

Inkluderende › DNT skal ha et turtilbud der alle føler seg velkomne, også de som ikke kjenner oss fra før.

Enkelt › Vi vil bidra til å la folk oppleve gleden ved det enkle friluftslivet.

Naturvennlig › DNTs virksomhet med aktiviteter, hytter og ruter skal være naturvennlig.

Første normalår etter pandemien

- God oppslutning om turtilbudet i 2023
 - Rekorddeltakelse blant de yngste og de eldste - Barnas Turlag og Aktiv i 100
 - Turboklubb (5-12 år) + trillegruppe (0-1 år) etablert
 - Kyststiens dag arrangert for 6. og foreløpig siste gang
- Dugnadsplanlegging og sommerfest som før pandemien
- Dugnader på stinettet – vedlikehold av eksisterende stinett og rydding/merking av to nye stier på Herre
- Teatervandring med Grenland Friteater - suksess

MÅLTALL AKTIVITET



>Antall personer som deltar i våre turarrangementer skal årlig være min 2500 gjennom hele perioden 2019 - 2023.

Antall deltagere i 2019: 2760, 2020: 1670 , 2021: 2050, 2022: 3355 og 2023: 3601. Reduksjonen i 2020 og 2021 pga pandemien

MÅL	DELMÅL	TILTAK	OPPGAVER	ANSVAR	STATUS
Vi skal bidra til at flere gjennomfører friluftslivsaktiviteter ved å tilby attraktive turtilbud.	Gjennomføre enkle lokale tiltak for barnefamilier i regi av Barnas Turlag	Arrangere 8- 10 årlige arrangementer	Lage årlig turprogram med angivelse av min 2 ansvarlige personer for hvert arrangement.	Leder for Barnas Turlag	8 i 2019, 2 i 2020, 8 i 2021, 10 i 2022 og 9 i 2023
		2 av arrangementene skal være på «kom deg ut-dagene»	Holde kontakt med DNT Telemark og påse at arrangementene følger sentrale føringer.	Leder for Barnas Turlag	Utført 2019, ett i 2020 , 2 i 2021 2022 og 2023
	Gjennomføre enkle lokale turer, gjerne med ekstra lokal informasjon	Arrangere min 10 årlige arrangementer, primært i sommerhalvåret	Lage årlig turprogram med angivelse av min 2 ansvarlige personer for hvert arrangement.	Turkomiteens leder	10 i 2019, 2 i 2020 ett i 2021 , 6 i 2022 og 4 i 2023
	Videreføre turer i konseptet Aktiv i 100 for seniorer med et nivå som gir treningseffekt.	Arrangere ukentlige turer gjennom hele året, med unntak av ferier. Arrangere i separate turer for kvinner og menn, men med enkelte fellesturer En vesentlig andel av turene i Bamble og innen 1 times biltur.	Lage halvårlige programmer med kort informasjon om turene. Min 1 turansvarlig for hver tur.	Leder for BTL	69 arrangementer i 2019, 54 i 2020, 62 i 2021 , 85 i 2022 og 102 i 2023
Vi skal bidra til at flere gjennomfører friluftaktiviteter på egen hånd	Rapportere fra gjennomførte arrangerte turer som inspirasjon	Rapportere på hjemmeside, facebook og direkte til deltagergruppene.	Rapportere snarest etter gjennomført tur	Turansvarlige	Utført som planlagt i 2019, i 2020, 2021, 2022 og 2023
	Vedlikeholde eget etablerte stinett så det er attraktivt å bruke	Sørge for vedlikeholdsplan Måle antall passeringer på kyststien	Gjennomføre årlig møte for dugnadsplanlegging med ansvarsdeling	Leder for BTL	Møte avholdt i 2019, 2022 og 2023. Avlyst i 2020 og 2021. To mobile telleapparater
Vi skal ha personer med høy kompetanse	Deltagelse på kurs og møter i regi av DNT og DNT Telemark		Diskutere aktuelle deltagelser i styremøtene og bestemme hvilke personer som skal delta.	Styret i BTL	1 på landsm. i 2022 3 på årsmøte Telem. 1 på Ambassadørkurs i 2019. 3 på lokall.saml. i 2021/22/23
Vi skal bidra til å minske utenforskap	Ha tilbud til familier med svak økonomi og til nye landsmenn	Ha kontakt med Flyktningetjenesten og sosialetaten	Definere ansvarsroller for aktuelle kontakter.	Styret i BTL	Avslag på søknad om støtte.Ingen aktivitet i 2021/22/23

MÅLTALL RUTER

- >Prioritere tilretteleggelse av turstier til daglig bruk i nærheten av der folk bor **Nytt stinettverk ved Rugtvedt er etablert. 2 karttavler er satt opp. Ny sti fra Bamble kirke til Hydalshellere**n og to stier på Herre er ferdigstilt.
- > Bidra til å etablere minimum 4 nye stier i perioden **7 nye stier er ferdig etablert, merket og skiltet (to siste skiltes i 2024). Totalt 12 infotavler er satt opp.**

MÅL	DELMÅL	TILTAK	OPPGAVER	ANSVAR	STATUS
Kyststien skal være godt vedlikeholdt og attraktiv å bruke.	Jevnlig vedlikehold og oppretting av menneskeskapte og naturbaserte skader	Innhente jevnlig informasjon om behov for ekstraordinære tiltak	Gjennomføre korrigerende tiltak etter behov	Gruppeleder for aktuell strekning	Utføres som planlagt. Redusert i 2020/21.
		Arrangere årlig planlegging av dugnader og etablere ansvarsforhold	Forberede og gjennomføre arrangementet	Leder for BTL	Utført 2019 og 2022/23 men avlyst 2020 og 2021
		Regelmessig vedlikehold	Gjennomføre vedlikeholdsoppgaver som bestemt på planleggingsmøte	Gruppeleder for aktuell strekning	340 timer i 2019, 243 i 2020 , 541 i 2021, 456 i 2022 og 574 i 2023
Bidra til at øvrige merkede stier i Bamble blir godt vedlikeholdt	Vedlikeholde stier hvor BTL er ansvarlig	Alle stier har ansvarlige personer	Regelmessig tilsyn og vedlikehold	Gruppeleder for aktuell strekning	Utført som planlagt 5 klopper er bygget
	Holde kontakt med ansvarlige for øvrige stier og bidra med støtte.	Ha kontakt med ansvarlige personer	Kontakt med ansvarlige personer	Dugnadsansvarlig i BTL	Utføres ad.hoc.
Etablere nye merkede turstier	Etablere min 4 nye stier i perioden	Samarbeide med velforeninger og andre om nye stier Grunneiere må involveres	Etablere kontakt med aktuelle velforeninger og andre aktuelle organisasjoner	Leder for BTL	Utført i 2019, 2020 og 2021
			Foreslå stitraséer for godkjenning i Bamble kommune	Leder for BTL	Utført i 2019 og 2021
			Bidra til etablering og merking av stiene	Dugnadsansvarlig i BTL	7 nye stier ferdige. Flere infotavler og skilt er laget.

MÅLTALL NATUR, KULTURARV OG MILJØ



- >Kommentere alle forslag til reguleringsplaner som påvirker natur og friluftsliv. **3 nye planer er kommentert på/deltatt i diskusjoner om i 2019. 2 reguleringsplaner, kommuneplanens arealdel og samfunnsdel er kommentert i 2020, 3 reguleringsplaner kommentert i 2021 . Ingen reguleringsplaner kommentert i 2022.**
- >Bidra til at ny kystsoneplan tar behørig hensyn til natur og friluftsliv. **Planen er terminert av Telemark fylkeskommune. Foreslått som egen plan for Bamble i 2020.**

MÅL	DELMÅL	TILTAK	OPPGAVER	ANSVAR	STATUS
Bidra til at Bamble kommune tar godt vare på natur og muligheter for friluftsliv	Reguleringsplaner skal ivareta natur og muligheter for friluftsliv	Overvåke nye forslag til reguleringsplaner	Kommentere alle forslag til reguleringsplaner der disse påvirker natur og friluftsliv	Leder BTL	Kommentarer gitt for pågående planer
			Sørge for at etablerte stier, spesielt kyststien, kommer med på nye reguleringskart	Leder BTL	Pågår kontinuerlig. God fremgang
	Kystsoneplanen for Telemark skal ivareta natur og friluftsliv	Følge opp tidligere innspill til ny kystsoneplan ved kommende høringer	Delta i aktuelle møter og utforme kommentarer	Leder BTL	Planen er terminert. Ny kommunal plan forventes
	Bidra i kommunens kartlegging av friluftsområder	Støtte kommunes arbeid med innspill ved behov	Delta i møter etter behov	Leder BTL	Avholdt flere møter med kommunen Bidratt til å fullføre verdsetting av 100 friluftsområder
Oppsetting av informasjon om natur og kulturhistorie langs kyststien	Finne gode samarbeidspartnere	Lage en plan for aktuelle temaer å informere om.	Kartlegge interesserte organisasjoner og andre aktører og starte arbeidet dersom aktuelle partnere er fastlagt	?	Ingen aktivitet

MÅLTALL ORGANISASJON



- >Ha en stab av villige dugnadsfolk som ivaretar BTL og BT Bamble sitt behov for gjennomføring av alle typer dugnader, inklusive turledelse **Rundt 75 personer er registrert som aktive frivillige fordelt på 15 dugnadslag**
- >Ha et styre, med tilhørende undergrupper, som aktivt arbeider for gjennomføring av gjeldende handlingsplan. **Anses oppfylt**
- >Ha en åpen og inkluderende atmosfære som bidrar til at alle medarbeidere trives med å delta i Turlagets aktiviteter. **Oppfylt**

MÅL	DELMÅL	TILTAK	OPPGAVER	ANSVAR	STATUS
En aktiv og motivert gruppe av frivillige til å dekke alle lagets behov	Alle frivillige skal føle at de bidrar og er en del av et positivt felleskap	Organisere arbeidet slik at alle opplever at de har en positiv rolle	Organisere planlagt arbeid på en slik måte at alle får oppgaver og ansvar ut fra egne ønsker og egen kompetanse	Styret i BTL og undergrupper	Alle som har meldt interesse har fått oppgaver
DNTs verdier skal prege hele organisasjonens arbeid.	Tilbudet skal reflektere DNTs verdier	Styrke bevisstgjøring av verdiene, STIEN	Fokusere på STIEN overfor nye frivillige i møter og annet samkvem	Styret i BTL	Gjennomgå på årsmøte
		Reflektere STIEN i all kommunikasjon	Foreta sjekk mot STIEN i all skriftlig kommunikasjon	Alle som utarbeider skriftlig kommunikasjon	Utføres i en viss grad
		Tilby ambassadørkurs til nye frivillige og ansatte	Vurdere hvem som kan være aktuelle	Styret i BTL	1 deltager i 2019 Forespurt bredt i 2021
Ha en organisasjon som sprer ansvar og oppgaver på en god måte	Bruke ansvarsliste til god fordeling av ansvar og oppgaver	Revidere ansvarslista årlig	Årlig gjennomgang i styremøte	Styret i BTL	Pågår
		Etablere undergrupper etter behov, faste og ad hoc	Diskutere i styremøter	Styret i BTL	Etablert undergrupper for turplanlegging og dugnader
Belønne frivillige på en måte som reflekterer STIEN	Ha hyggelige rammer omkring sammenkomster	Årlig sommerfest for frivillige	Gjennomføre sammenkomsten	Styret i BTL	Utført i 2019. 30 deltagere, avlyst 2020, avholdt 2021 med 40 deltagere og 52 stk. i 2022
		Årlig uformell samling for styret	Gjennomføre sammenkomsten	Styret i BTL	Julebord 2019, 2021, 2022 og 2023. Avlyst 2020
	Støtte frivillige økonomisk ved deltagelse i regionale og nasjonale tiltak	Støtte deltagelse i årsmøter i DNT Telemark og landsmøter i DNT	Oppmuntre sentrale frivillige til deltagelse i regionale og nasjonale tiltak	Styret i BTL	2 deltagere i 2019. 1 deltaker på Landsmøte i 2022

MÅLTALL ØKONOMI

> Sikre en økonomisk basis som muliggjør igangsetting av aktuelle nye tiltak uten ekstern finansiering. **Turlaget har en solid og god økonomi.**

> Søke om økonomisk bistand på alle sentrale områder der slik bistand er tilgjengelig. **Utført etter behov. Fått bistand til Aktiv i 100 og får dekket utgifter til nye stier av Bamble kommune. Fortsatt deltagelse i Bingo.**

MÅL	DELMÅL	TILTAK	OPPGAVER	ANSVAR	STATUS
Ha solid økonomi for å bedre medlemstilbudet og sikre drift, turtilbud og oppgradering av turstier.	Holde god oversikt over økonomien	Årlig regnskapsrapport, balanse og årsbudsjett	Lage rapportene og vedta i styret og på årsmøtet	Kasserer i BTL	Planen følges
		Holde god oversikt over turlagets økonomiske status og behandle dette i hvert styremøte	Føre nøye regnskap og forslå forvaltning av aktiva	Kasserer i BTL	Behandles i alle styremøter
	Øke inntektene via økonomisk bistand	Bistand til Aktiv i 100	Søke støtte til Aktiv i 100 så lenge denne muligheten finnes	Leder i BTL	Planen følges
		Fortsette samarbeidet med Teknobingo	Påse at alle formaliteter ivaretas slik at vi kan fortsette å være støtteberettiget	Kasserer i BTL	Planen følges
		Søke prosjektstøtte der dette er mulig	Inngå rammeavtale med Bamble kommune om Friluftspanen	Leder i BTL	Utført.
		Promotere grasrotandelen	Promotere i brosjyrer, møter og arrangementer	Styret	Pågår
	Annen inntektsøkning	Øke medlemstallet	Oppmuntre til innmelding på organiserte turer og ved andre arrangementer	Styret i BTL	Planen følges
		Selge effekter som turkart o.a.		Styret i BTL	Gjøres på arrangementer

MÅLTALL KOMMUNIKASJON



- > Holde kontakt med alle medlemmene for oppdatering av turlagets aktiviteter. **Ivaretatt gjennom fyldig «sommerhilsen» til alle medlemmer, publiseringer på hjemmeside, på årsmøte o.a.**
- > Årlig medlemsvekst på 6 prosent mot 2018-nivå. **0,8 % økning i 2019 og 0,6 % i 2020, nedgang på 0,5% i 2021 og økning 2,8 % i 2022.**
- > Ta vare på eksisterende medlemmer slik at minst 90 prosent fornyer medlemskapet i 2020. **Har ikke tallmateriale for dette.**

MÅL	DELMÅL	TILTAK	OPPGAVER	ANSVAR	STATUS
Vi skal inspirere flere til å delta i friluftslivet.	God kommunikasjon om turtilbudet	Øke kompetansen om å lage kommunikasjonsmateriell, på papir og elektronisk	Dedikerte personer skal ha nødvendig opplæring	Styret i BTL	Utført
		Ha klare ansvarsforhold om kommunikasjon	Alle turer skal være annonsert i ett eller flere medier	Turgruppe i BTL og Barnas Turlag. Ansvarlige for Aktiv i 100	Pågår på FB, E-post og hjemmeside.
		Utgi årlig samlebrosjyre for alle turtilbud	Utforming av brosjyren i Papirfly	Turgruppe i BTL	Utført for 2019, 2020, 2021 og 2022
	God kommunikasjon om tilbudet for turer på egen hånd	God informasjonen omkring bruk av UT.no	Bruke tilgjengelige arrangementer for informasjon	Turansvarlige	Pågår
		Jevnlig informasjon om SjeckUT, hverdagsturer og Bussen til bushen	Bruke tilgjengelige arrangementer for informasjon	Turansvarlige	Pågår ad.hoc.
	Sørge for at alle frivillige trives med sin deltagelse	Påse at alle som ønsker det får tilbud om deltagelse i aktiviteter	Dugnadslederne bevisstgjøres på å bruke alle relevante personer	Leder BTL	Utføres ved årlig dugnadsplanlegging
		Ajourført deltagerliste for frivillige	Revidere liste i årlig dugnadsplanlegging	Leder BTL	Utføres som planlagt
		Årlig sommerfest	Holdes primært utendørs på Eik gård.	Styret	Utført 2019, avlyst 2020, utført 2021/2022
	Sørge for at medlemmene vet hva som skjer i Turlaget	Informere alle medlemmer om årsmøtet og tilhørende sakspapirer.	E-post til alle medlemmeene	Leder BTL	Utført 2019
		Årlig informasjon om Turlagets aktiviteter.	Sommerhilsen på e-post til alle medlemmene	Leder BTL	Utført 2019 og 2020

MÅLTALL DIGITALISERING

>Legge inn alle nye tilrettelagte stier på UT.no. **Lagt ut ny sti til Gongeleiren, Postveien, Rugtvedt- Hydalshellere, Lakseberget, Bamble kirke-Hydalshellere, Kvernkollen og Kongens dam-Herresenteret. Alle merkede stier (260) er meldt inn i Kartverkets «rettikartet».**

>Elektronisk måling av antall brukere av kyststien på forskjellige steder. **Utføres kontinuerlig på 2 steder.**

>Benytte elektronisk påmelding til Kyststiens dag. **Utført som forutsatt**

MÅL	DELMÅL	TILTAK	OPPGAVER	ANSVAR	STATUS
Utnytte tilgjengelige digitale verktøy så langt dette er tjenlig	Bruke DNTs verktøy optimalt	Legge inn nye stier på UT.no	Minimum 4 stier i løpet av perioden	Leder BTL	Utført som planlagt
		Benytte Papirfly til utforming av brosjyrer, flyers etc	Samlebrosjyre for alle turer 2019	Turgruppe BTL	Utført 2019, 2020, 2021 og 2022
			Egen flyer for Aktiv i 100	Leder BTL	Til vurdering
		Utnytte Sjekk UT til å etablere nye turmål	Finne min 5 nye turmål i perioden	Styret	Ett nytt turmål i 2020 og ett i 2021
Elektronisk påmelding til arrangementer	Nettbasert påmelding til kyststiens dag	Inngå påmeldingsavtale hvert år	Følge opp påmeldingen	Kasserer	Utført 2019 og 2022. Avlyst 2020 og 2021
Elektronisk måling for bruk av kyststien	Fortsette igangværende måling	Flytte målepunkt til forskjellige deler av stien for å få samlet oversikt over bruk	Flytte målepunkt ved Trosby i løpet av 2019 Flytte målepunkt Tangen i 2020 og Øvre Hovet i 2021	Leder BTL	Utført som planlagt